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10.06.2015 

SBG SüdbadenBus GmbH 
 

Durchbruch - Tarifabschluss 
 

Im Ergebnis einer harten Tarifrunde, unterstützt vo n 
Warnstreiks, hat die EVG für ihre Mitglieder eine 
Entgelterhöhung analog des Abschlusses DB AG 
plus weiterer Verbesserungen durchgesetzt. Das 
Ergebnis: 
 

 600 € Einmalzahlung  für Januar bis Juni 2015  
 

 5,1 Prozent mehr Geld : 3,5 Prozent ab 01.07.2015 
und 1,6 Prozent ab 01.05.2016 

 

 Soziale Komponente: mindestens 120 €: 
mindestens 80 € ab 01.07.2015 und 
mindestens 40 € ab 01.05.2016 

 

 Erhöhung Aufwandsentschädigung auf 1,10 €  
(monatlich mindestens 29 €) ab 01.01.2016 

 

 Azubi erhalten 200 Euro Einmalzahlung und 
50 € mehr Geld:  25 € ab 01.07.2015 und weitere 25 
Euro ab 01.05.2016 

 

 Anerkennung der Zeiten bei anderen 
Arbeitgebern als BKrF oder Omnibusfahrer  mit 
Nachweis bei Einstellung nach dem 01.01.2015 

 

 Verhandlungsbereitschaft zur Einführung einer 
weiteren Entgeltstufe 4 im Rahmen der nächsten 
Tarifrunde 2017 

 

 Übernahme der Regelung des BasisTV-DB Konzern 
zur Freistellung für TK Mitglieder  

 

 Der Tarifvertrag gilt bis 31. Dezember 2016 


